
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

S£.Q/.M )j£ п. Пограничный №

Об утверждении программы
«Проведение проверки готовности к отопительному периоду 2025 -  2026 годов

предприятий жилищно-коммунального хозяйства, теплоснабжающей 
организации тепловой район «Пограничный» Михайловского филиала 

КГУП «Примтеплоэнерго», отдельных категорий потребителей 
Пограничного муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду», постановлением Администрации Пограничного 
муниципального округа от 14.01.2025 № 18 «О подготовке объектов жилищно- 
коммунального хозяйства Пограничного муниципального округа к работе в 
отопительный сезон 2025 -  2026 годов», Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу «Проведение проверки готовности к отопительному 
периоду 2025 -  2026 годов предприятий жилищно-коммунального хозяйства, 
теплоснабжающей организации тепловой район «Пограничный» Михайловского 
филиала КГУП «Примтеплоэнерго», отдельных категорий потребителей 
Пограничного муниципального округа».

2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального 
глава Администрации

Е.Д. Кладова 
21- 5-11

муниципального округ;

о/

>й службы, кг 
оизводства

О.А. Александров



Утверждена
Постановлением Администрации 
Пограничного муниципального округа
от « * /£  » О /  2025 г. №

ПРОГРАММА
Проведение проверки готовности к отопительному периоду 2025 -  2026 годов 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства, теплоснабжающей организации тепловой район «Пограничный» 
Михайловского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», отдельных категорий потребителей

Пограничного муниципального округа

№ п/п Объект проверки Срок проведения проверки

2

I
4

________________ Жилищный фонд________________
МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений Пограничного МО» 
Муниципальные учреждения соцкультбыта 

Мку «ХОЗУ Администрации Пограничного МО» 
Котельные теплового района «Пограничный» 

Михайловского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

01.09.2025- 15.09.2025

01.09.2025- 15.09.2025

01.09.2025- 15.09.2025
01.09.2025- 15.09.2025

Документы, проверяемые в
______ходе проверки______

Примечание: Список 1

Примечание: Список 1

Примечание: Список 1 
Примечание: Список 2

5

Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул. Ленина, 64 а 
Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 а 
Котельная № 3/3 п. Пограничный, ул. Дубовика, 22 б 
Котельная № 3/5 п. Пограничный, ул. Школьная, 12 
Котельная № 3/7 п. Пограничный, ул. Гагарина, 96 
Котельная № 3/8 п. Пограничный, ул. Ленина, 10/1 
Котельная № 3/9 п. Пограничный, ул. Лазо, 101/1 
Котельная № 3/10 с. Барано - Оренбургское, гарнизон 
Котельная № 3/11 с. Барано - Оренбургское, ул. Тургенева, 16 а 
Котельная № 3/12 с. Барано - Оренбургское, гарнизон 
Котельная № 3/13 с. Барано - Оренбургское, ул. Победы, 36 
Котельная № 3/14 с. Барано - Оренбургское, ул. Победы, 23 а 
Котельная № 3/15 с. Бойкое, ул. Комарова, 8 
Котельная № 3/17 с. Барабаш - Левада, ул. Юбилейная, 28

01.10.2025 -01.11.2025 Примечание: Список 3



Котельная № 3/19 с. Богуславка, ул. Школьная, 48/1 
Котельная № 3/20 с. Жариково, ул. Кооперативная, 24 а 
Котельная № 3/22 с. Нестеровка, ул. Советская, 7 
Котельная № 3/23 с. Сергеевка, ул. Школьная, 18 б

01.10.2025 -01.11.2025

Котельные КГБУСО «Липовецкий психоневрологический 
интернат», отделение по Пограничному муниципальному 
району в п. Таловый, эксплуатируются самостоятельно

Примечание:

Список № 1

1. План - график выполнения работ по подготовке к отопительному периоду и акты, подтверждающие их выполнение;
2. Справка за подписью руководителя о наличии обученного и аттестованного персонала, оснащенности средствами; 
индивидуальной защиты, спецодеждой, инструментом, а также нормативно - техническими документами, инструкциями и 
схемами;
3. Распорядительный документ о назначении ответственных за электро-, тепло-, водо- хозяйства;
4. Паспорта готовности зданий, объектов, жилых домов, тепловых сетей, теплопотребляющих установок, принадлежащих 
потребителю тепловой энергии;
5. Справка за подписью руководителя об отсутствии задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель;
6. Справка о размере аварийного запаса финансовых средств и материальных ресурсов для проведения аварийно - 
восстановительных работ;
7. Справка за подписью руководителя о проведении противоаварийных тренировок.

Список № 2

1. План - график выполнения работ по подготовке к отопительному периоду и акты, подтверждающие их выполнение;
2. Паспорта готовности зданий, объектов, жилых домов, тепловых сетей, теплопотребляющих установок, принадлежащих 
потребителю тепловой энергии.



Список № 3

1. План - график выполнения работ по подготовке к отопительному периоду и акты, подтверждающие их выполнение;
2. Справка за подписью руководителя о наличии обученного и аттестованного персонала, оснащенности средствами 
индивидуальной защиты, спецодеждой, инструментом, а также нормативно-техническими документами, инструкциями и 
схемами;
3. Распорядительный документ о назначении ответственных за электро-, тепло-, водо- хозяйства;
4. Паспорта готовности зданий, объектов, жилых домов, тепловых сетей, тепловырабатывающего оборудования, 
теплопотребляющих установок, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
5. Справка за подписью руководителя о наличии и работоспособности приборов коммерческого учета вырабатываемой и 
реализуемой тепловой энергии;
6. Справка за подписью руководителя о наличии договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижение 
установленных нормативов запасов топлива, наличии нормативных запасов топлива;
7. Справка за подписью руководителя об отсутствии внеплановых (аварийных) ремонтов основного оборудования;
8. Список аварийно - восстановительных бригад, аварийного запаса финансовых средств и материальных ресурсов для 
проведения аварийно - восстановительных работ;
9. Список за подписью руководителя о проведении противоаварийных тренировок;
10. Температурные графики;
11. Справка за подписью руководителя о готовности обеспечения безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного 
теплоснабжения потребителей тепловой энергии (содержащая сведения, указанные в ч. 11 ст.13 приказа Минэнерго России от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»).


